令和 6年 9月 6日

第一子保護者各位

高岡市立国吉義務教育学校

PTA会長 山下 加名

学習発表会・PTAイベントについて

爽秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より PTA活動にご理解ご協力

いただき、大変ありがとうございます。

今年も、10 月 19 日(土)に開催される学習発表会において PTA イベントを行いたいと考えて

います。今年度も昨年度に引き続き『思い出写真館 2024』と『駄菓子すくい』を行う予定です。

また、今年度は、『富山県 PTA連合会 とやま子どもの笑顔支援事業』の申請を行い、助成金

の支給が決定しました。この事業には能登半島地震に対して全国の PTA会員の皆さまから寄せ

られた義援金が使われ、被災した富山県内の子どもたちの笑顔を取り戻し、笑顔を守り続ける

ための PTA活動に対して支給されるものです。今回、国吉義務教育学校 PTAでは、学習発表会

で子どもたちに楽しんでもらえるイベントを企画し、この義援金を使わせていただくことにな

りました。全国から寄せられたお気持ちをしっかりと受け継ぎ、子どもたちへつないでいきた

いと考えています。

そこで、今年度も昨年度同様、役員・委員をしている・していないに関わらず、PTA 会員の

皆さま全体から協力してくださる方を募りたいと思いま

す。出来る方が出来る活動を行ない、学習発表会を盛り上

げていけたらと思います。是非皆さま方のお力をお貸しく

ださい。なお、一人当たり、自分の子どもの出番以外で 30

分程度を考えています。

また、以下の日程で、事前の打ち合わせ会を行いたいと

思います。お仕事などで忙しいとは思いますが、ご協力を

お願いいたします。

＜事前打ち合わせ会＞

日時：令和 6 年 10 月 8 日（火）19 時～

場所：国吉義務教育学校 メディアセンター

※イベントに協力していただける方は、できるだけ事前打ち合わせ会への参加をお願いします。

※QR コードで、学習発表会 PTA イベント参加協力の可否及び、事前打ち合わせ参加の可否の

返答をお願いいたします

締め切り：9 月 27 日（金）